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嘉兴市城市公共供水管网水水质汇总表

2021年第三季度                                         

	序号
	受检单位
	嘉源水司
	桐乡水司
	海宁水司
	海盐水司
	嘉善水司
	平湖水司
	港区水司
	GB5749-2006

《生活饮用水卫生标准》
	单 位

	
	          采样地点

          采样日期

项目
	嘉兴一中
	桐乡凤鸣高中
	海峰加捻
	海盐不夜城
	江南屋里菜
	平湖市政府
	港区笆篱坤
	
	

	
	
	2021.9.23
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	
	

	1
	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	不得检出
	CFU/100m L

	2
	耐热大肠菌群
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	不得检出
	CFU/100m L

	3
	大肠埃希氏菌
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	不得检出
	CFU/100m L

	4
	菌落总数
	未检出
	1
	2
	2
	1
	2
	2
	100
	CFU/m L

	5
	砷
	<0.001
	0.002
	0.001
	0.002
	0.001
	0.001
	0.001
	0.01
	mg/L

	6
	镉 
	<0.0001
	<0.0005
	<0.0005
	<0.0005
	<0.0005
	<0.0005
	<0.0005
	0.005
	mg/L

	7
	铬(六价) 
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	0.05
	mg/L

	8
	铅 
	0.00013
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	<0.004
	0.01
	mg/L

	9
	汞 
	<0.00005
	<0.0001
	<0.0001
	<0.0001
	<0.0001
	<0.0001
	<0.0001
	0.001
	mg/L

	10
	硒 
	<0.0005
	<0.0004
	<0.0004
	<0.0004
	<0.0004
	<0.0004
	<0.0004
	0.01
	mg/L

	11
	氰化物
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	0.05
	mg/L

	12
	氟化物 
	0.15
	0.32
	0.39
	0.44
	0.36
	0.36
	0.39
	1.0
	mg/L

	13
	硝酸盐（以N计） 
	0.81
	1.64
	0.88
	1.14
	1.25
	1.04
	1.24
	10(20)
	mg/L

	14
	三氯甲烷 
	0.007
	0.0055
	0.0061
	0.013
	0.0017
	0.0032
	0.0019
	0.06
	mg/L

	15
	四氯化碳 
	<0.0002
	<0.0003
	<0.0003
	<0.0003
	<0.0003
	<0.0003
	<0.0003
	0.002
	mg/L

	16
	溴酸盐
	<0.002
	<0.005
	<0.005
	<0.005
	<0.005
	<0.005
	<0.005
	0.01
	mg/L

	17
	甲醛
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	0.9
	mg/L

	18
	色度
	<5
	<5
	<5
	<5
	<5
	<5
	<5
	15
	度

	19
	浑浊度
	0.10
	0.23
	0.26
	0.20
	0.39
	0.49
	0.51
	1
	NTU

	20
	臭和味
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	无异臭、异味
	级

	21
	肉眼可见物
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	无
	—


嘉兴市城市公共供水管网水水质汇总表

2021年第三季度
	序号
	受检单位
	嘉源水司
	桐乡水司
	海宁水司
	海盐水司
	嘉善水司
	平湖水司
	港区水司
	GB5749-2006

《生活饮用水卫生标准》
	单 位

	
	          采样地点

          采样日期

项目
	嘉兴一中
	桐乡凤鸣高中
	海峰加捻
	海盐不夜城
	江南屋里菜
	平湖市政府
	港区笆篱坤
	
	

	
	
	2021.9.23
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	2021.8.9
	
	

	22
	pH
	7.68
	7.71
	7.95
	7.78
	7.75
	7.59
	7.53
	6.5-8.5
	—

	23
	铝
	0.082
	0.043
	0.044
	0.032
	0.086
	0.071
	0.075
	0.2
	mg/L

	24
	铁
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	0.3
	mg/L

	25
	锰
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	0.1
	mg/L

	26
	铜 
	0.0021
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	1.0
	mg/L

	27
	锌
	<0.05
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	<0.1
	1.0
	mg/L

	28
	氯化物 
	17.5
	33.5
	27.9
	39.6
	31.4
	35.7
	31.2
	250
	mg/L

	29
	硫酸盐 
	14.8
	50.9
	42.7
	46.9
	37.0
	44.2
	36.9
	250
	mg/L

	30
	溶解性总固体
	113
	186
	152
	187
	148
	131
	142
	1000
	mg/L

	31
	总硬度（以CaCO3计）
	61
	133
	138
	127
	121
	116
	135
	450
	mg/L

	32
	耗氧量（CODMn法,以O2计)
	0.64
	1.52
	1.53
	2.31
	1.08
	0.89
	1.07
	3(5)
	mg/L

	33
	挥发酚类（以苯酚计）
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	<0.002
	0.002
	mg/L

	34
	阴离子合成洗涤剂
	<0.1
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	<0.05
	0.3
	mg/L

	35
	总α放射性
	<0.05
	<0.016
	<0.016
	<0.016
	<0.016
	<0.016
	<0.016
	0.5
	Bq/L

	36
	总β放射性
	0.09
	0.158
	0.160
	0.166
	0.162
	0.155
	0.172
	1
	Bq/L

	37
	余氯 
	0.28
	0.20
	0.17
	0.22
	0.20
	0.51
	0.30
	≥0.05
	mg/L

	38
	林丹
	<0.00002
	<0.00001
	<0.00001
	<0.00001
	<0.00001
	<0.00001
	<0.00001
	0.002
	mg/L

	39
	敌敌畏
	<0.00043
	<0.0002
	<0.0002
	<0.0002
	<0.0002
	<0.0002
	<0.0002
	0.001
	mg/L

	40
	滴滴涕
	<0.0005
	<0.00008
	<0.00008
	<0.00008
	<0.00008
	<0.00008
	<0.00008
	0.001
	mg/L

	41
	氨氮（以N计）
	<0.02
	0.02
	0.05
	0.05
	<0.02
	<0.02
	<0.02
	0.5
	mg/L


注：1.上述结果中的各项指标均符合GB 5749-2006《生活饮用水卫生标准》规定的限值。

2..嘉源水司管网水委托浙江省城市供水水质监测网杭州监测站检测。

	嘉兴市城市公共供水水质汇总月报表

	2021年7月

	    供水              单位名称
	水样  名称
	判定依据
	检测指标
	浑浊度
	余氯
	菌落      总数
	总大肠   菌群
	四项指标合格率

	嘉兴市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	2232/2232
	2232/2232
	93/93
	93/93
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	135/135
	134/135
	135/135
	135/135
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	99.26 
	100.00 
	100.00 
	99.82 

	海宁市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	992/992
	992/992
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	132/132
	132/132
	132/132
	132/132
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉善县水务控股集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1552/1552
	1552/1552
	64/64
	64/64
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	62/62
	62/62
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	桐乡市水务集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1860/1860
	1860/1860
	93/93
	93/93
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	74/74
	73/74
	74/74
	74/74
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	98.65 
	100.00 
	100.00 
	99.66 

	海盐县水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	744/744
	744/744
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	62/62
	62/62
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	平湖市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	806/806
	806/806
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	48/48
	48/48
	48/48
	48/48
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉兴市港区供水有限责任公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	31/31
	31/31
	31/31
	31/31
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	12/12
	12/12
	12/12
	12/12
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	注:以上数据由各县(市)供水企业提供。

	浙江省城市供水水质监测网嘉兴监测站

	2021年8月10日

	嘉兴市城市公共供水水质汇总月报表

	2021年8月

	    供水              单位名称
	水样  名称
	判定依据
	检测指标
	浑浊度
	余氯
	菌落      总数
	总大肠   菌群
	四项指标合格率

	嘉兴市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	2232/2232
	2232/2232
	93/93
	93/93
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	135/135
	134/135
	135/135
	135/135
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	99.26 
	100.00 
	100.00 
	99.82 

	海宁市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1488/1488
	1488/1488
	93/93
	93/93
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	132/132
	132/132
	132/132
	132/132
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉善县水务控股集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1552/1552
	1552/1552
	64/64
	64/64
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	62/62
	62/62
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	桐乡市水务集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1860/1860
	1860/1860
	93/93
	93/93
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	74/74
	74/74
	74/74
	74/74
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	海盐县水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	744/744
	744/744
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	70/70
	70/70
	70/70
	70/70
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	平湖市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	806/806
	806/806
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	48/48
	48/48
	48/48
	48/48
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉兴市港区供水有限责任公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	31/31
	31/31
	31/31
	31/31
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	12/12
	12/12
	12/12
	12/12
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	注:以上数据由各县(市)供水企业提供。

	浙江省城市供水水质监测网嘉兴监测站

	2021年9月10日


	嘉兴市城市公共供水水质汇总月报表

	2021年9月

	    供水              单位名称
	水样  名称
	判定依据
	检测指标
	浑浊度
	余氯
	菌落      总数
	总大肠   菌群
	四项指标合格率

	嘉兴市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	2160/2160
	2160/2160
	90/90
	90/90
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	135/135
	134/135
	135/135
	135/135
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	99.26 
	100.00 
	100.00 
	99.82 

	海宁市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1440/1440
	1440/1440
	90/90
	90/90
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	132/132
	132/132
	132/132
	132/132
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉善县水务控股集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1502/1502
	1502/1502
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	62/62
	62/62
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	桐乡市水务集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	1800/1800
	1800/1800
	90/90
	90/90
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	74/74
	73/74
	74/74
	74/74
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	98.65 
	100.00 
	100.00 
	99.66 

	海盐县水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	720/720
	720/720
	60/60
	60/60
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	62/62
	62/62
	62/62
	62/62
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	平湖市水务投资集团有限公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	780/780
	780/780
	60/60
	60/60
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	48/48
	48/48
	48/48
	48/48
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	嘉兴市港区供水有限责任公司
	出厂水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	30/30
	30/30
	30/30
	30/30
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	
	管网水
	GB5749-2006
	合格次数/检测次数
	12/12
	12/12
	12/12
	12/12
	—

	
	
	
	合格率（%）
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 
	100.00 

	注:以上数据由各县(市)供水企业提供。

	浙江省城市供水水质监测网嘉兴监测站

	2021年10月10日


 分析与建议

     根据浙江省城市供水水质监测网嘉兴监测站提供的2021年第三季度全市城市公共供水管网水采样点41项指标监测结果，各城市公共供水水质对照相关水质标准超标情况如下：

	标准

超标

项目

城市
	GB5749-2006

《生活饮用水

卫生标准》
	水源状况及净水工艺说明

	嘉兴
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺

	海盐
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺

	平湖
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺

	嘉善
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺

	桐乡
	无
	水源为地表水、采用深度处理工艺

	海宁
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺

	港区
	无
	水源为地表水，采用深度处理工艺


从上表可知，各地区目前供水水质全部达到《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006）的要求。
